ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG ĐA MAI

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đa Mai, ngày       tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng thành tích trong công tác

Triển khai chuyển đổi số

Kính gửi:

- Hội đồng Thi đua-Khen thưởng thành phố Bắc Giang.
- Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang;
- Phòng Văn hóa thông tin thành phố.

- Căn cứ các Luật thi đua, khen thưởng số 15/2003/QH11 ngày 26/11/2003; số
16/VBHN-VPQHH ngày 13/12/2013; Luật số 39/2013; Luật số 39/2013/QH13 ngày
16/11/2013.

- Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Căn cứ Công văn số 02/HD-STTTT ngày 12/9/2023 của Sở thông tin và truyền
thông tỉnh Bắc Giang về hướng dẫn khen thưởng thành tích trong công tác triển khai
chuyển đổi số;

- Căn cứ kết quả bình xét của HĐ TĐKT phường. UBND phường Đa Mai lập tờ
trình đề nghị Hội đồng thi đua khen thưởng thành phố, phòng văn hóa thông tin thành
phố xét khen thưởng cho tập thể có tên sau:

1. Tổ công nghệ số cộng đồng: Tổ dân phố Mai Đình

2. Tổ đề án 06: Tổ dân phố Tân Mai

      (Có báo cáo tóm tắt thành tích kèm theo)

UBND phường Đa Mai trình Hội đồng thi đua khen thưởng thành phố, Phòng

Văn hóa thông tin thành phố xét khen thưởng cho 02 tập thể có tên trên./.

Nơi nhận:

- Như trên (đề nghị);

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND phường (để b/c);

- Các thành viên BCĐ (để t/h);

- Lưu:

        + VP.

        + TT. BCĐ.

CHỦ TỊCH

Ngô Quang Tuệ

 UBND PHƯỜNG ĐA MAI

BÁO CÁO TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁC TẬP THỂ TRONG CÔNG TÁC TRIỂN KHAI CHUYỂN ĐỐI SỐ

(kèm theo tờ trình số 38/Tr-UBND ngày 30/9/2023 của UBND phường Đa Mai)

STT Tên tập thể Tóm tắt thành tích

1

Tổ công nghệ số

TDP Mai Đình,

 phường Đa Mai

Được Chủ tịch UBND phường ban hành quyết định thành lập tháng 8/2023

do tổ trưởng tổ dân phố làm tổ trưởng, các thành viên là tổ phó tổ dân phố và

trưởng các ban nghành đoàn thể ở TDP, cảnh sát khu vực. Tổ công nghệ số đã

tích cực tuyên truyền, hướng dẫn người dân về chuyển đổi số như; sử dụng

dịch vụ công trực tuyến, cài đặt vào điện thoại thông minh, tích hợp định danh

điện tử, thành lập nhóm Zlo, để nhận những thông tin mới nhất về chủ trương

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội quy quy định của địa

phương. Từ đó giúp người dân tham gia phát triển kinh tế số.

2

Tổ đề án số 06

TDP Tân Mai,

phường Đa Mai

Được Chủ tịch UBND phường ban hành quyết định thành lập tháng 3/2022

do tổ bí thư chi bộ tổ trưởng, các thành viên là tổ trưởng, tổ phó tổ dân phố và

trưởng các ban nghành đoàn thể ở TDP, cảnh sát khu vực. Tổ đề án số 06 đã

tích cực tuyên truyền vận động đến từng nhà người dân, hướng dẫn người dân

kích hoạt định danh điện tử mức độ 1,2 trong và ngoài giờ làm việc, để tạo

điều kiện cho người dân thực sự trở thành công dân số.

		Tuenq_damai_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-10-02T07:24:11+0700

		2023-10-02T07:28:15+0700

		2023-10-02T07:28:54+0700

		lannv_damai@bacgiang.gov.vn
	2023-10-02T07:29:46+0700